..

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA 17/SMS/GAB/2014

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 82, inciso I, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 20, da Lei
Complementar nº 348/2009 e,

Considerando a Lei nº 6.690/2005, que altera a Lei nº 4.302/1994, cujo
Decreto nº 5.727/2008, regulamenta seu art. 3°; ~

Considerando que há déficit de profissionais, devido afastamentos por
licença para tratamento de saúde, licença gestação, licença amamentação, licença para
tratamento de pessoa da família e exoneração de servidores efetivos,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores, MIGUEL ANGELO
ACCETTA, matrícula nº 16046-6, CLOVIS SAMPAIO, matrícula nº 12882-1 ,
PATRICIA GUEDES VERAN, matrícula 16644-8 e RODRIGO DE SOUZA LUCHI,
matrícula 256315, para sob a coordenação do primeiro, integrarem a Comissão de
Avaliação do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2014, da Secretaria Municipal de
Saúde, cujas regras estão estabelecidas no edital publicado no endereço eletrônico desta
Secretaria.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Florianópolis, 10 de fevereiro de 2014 .

Secretário Municipal de Saúde

Av. Hemique da Silva Fontes , 6. 100 - Trindade
Fl01ianópolis/SC - CEP 88036-700 - Fone (48) 3239-1516